
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE, ODONTOIATRICHE E DELLE IMMAGINI 

MORFOLOGICHE E FUNZIONALI 

 

A.O.U. Policlinico “G.Martino”- Palazzina G “Torre Biologica” , I Piano,   Via Consolare Valeria – 98125  MESSINA Tel. 
090.2213361 email Dipartimento.Biomorf@unime.it -  Segr. Amm.va tel 090.2213639-3204 email: sa.biomorf@unime.it  

 

DECRETO DIRETTORIALE N. 50 DI NOMINA COMMISSIONE PROT N. 41346 del 02.05.2019 
 

N. 2 BORSE DI STUDIO PER ATTIVITA’ DI RICERCA NELL’AMBITO DELLO STUDIO SUL TEMA “Studio della 
frazione dei composti antiossidanti nelle filiere di produzione degli oli vergini di oliva, mediante l’utilizzo di 
tecniche cromatografiche, spettroscopiche e spettrometriche””, rivolta a Laureati magistrali in CHIMICA e 
“studio sull’utilizzo dei sottoprodotti della filiera agroalimentare mediante processi biofermentativi, e la 
formulazione di nuovi prodotti ad interesse nutraceutico”, rivolta a Laureati Magistrali in SCIENZE 
BIOLOGICHE 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO il bando di concorso, Protocollo n. 36114 del 10.04.2019, per il conferimento di n. 2 Borse di Studio 
riguardante l’attività di Ricerca nell’ambito del Progetto: 

 “Studio della frazione dei composti antiossidanti nelle filiere di produzione degli oli vergini di oliva, 
mediante l’utilizzo di tecniche cromatografiche, spettroscopiche e spettrometriche” - (Figura A); 

 “Studio sull’utilizzo dei sottoprodotti della filiera agroalimentare mediante processi biofermentativi, 
e la formulazione di nuovi prodotti ad interesse nutraceutico” - (Figura  B); 

 
CONSIDERATO che l’art. 6 del predetto bando enuncia che la commissione è nominata sulla base della 
proposta del Responsabile della Ricerca del predetto progetto, Prof. Giacomo Dugo; 
 
PRESO ATTO della comunicazione, Prot. 41338 del 02.05.2019 dei nominativi proposti dal Responsabile 
Scientifico, Prof. Giacomo Dugo, 
  

DECRETA 
 

Art. 1 – di nominare la commissione, per la valutazione delle istanze pervenute, come di seguito: 
 

1. Prof. Giacomo Dugo, Presidente; 

2. Prof. Vincenzo Lo Turco Componente; 

3. Prof. Nicola Cicero, Componente con funzioni di Segretario; 

4. Prof. Daniele Giuffrida, Componente Supplente 

 
 
          Il Direttore 
             PROF. SERGIO BALDARI 

   

mailto:Dipartimento.Biomorf@unime.it
mailto:sa.biomorf@unime.it

		2019-05-02T08:57:05+0000
	baldari sergio




